
Contacto

Correo Electrónico secretario@llerena.org

Dirección Postal

Plaza de España
(06900) Llerena España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-07-2020 a
las 12:59 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento Llerena
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://llerena.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AAompgA%2BUJUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato mixto de servicio de alquiler de maquinaria y de suministro de diversos
materiales de construcción para la ejecución del proyecto de obras denominado “plataforma única en la
plaza de san juan y calle cristo de la palma”

Valor estimado del contrato 54.164,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 65.539,41 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.164,8 EUR.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos afines.
45500000 - Alquiler de maquinaria y equipo de construcción y de ingeniería civil con maquinista.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
PLAZA DE SAN JUAN Y CALLE CRISTO DE LA PALMA
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

PLAZA DE SAN JUAN Y CALLE CRISTO DE LA PALMA
(06900) Llerena España

RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA NÚM. 198/2020

Visto que mediante Resolución de Alcaldía Núm. 113/2020, de 8 de mayo, se aprobó el expediente de contratación por
lotes, mediante procedimiento abierto con un único criterio de adjudicación, el precio, y tramitación ordinaria, del
suministro de diversos materiales de construcción para la ejecución del proyecto de obras denominado “PLATAFORMA
ÚNICA EN LA PLAZA DE SAN JUAN Y CALLE CRISTO DE LA PALMA”, procediéndose asimismo a autorizar el gasto
que supone la adjudicación del mismo y disponiendo la apertura del procedimiento de adjudicación.
Considerando que mediante Resolución de Alcaldía Núm. 180/2020, de 29 de junio, se acordó aceptar la propuesta de
adjudicación formulada por la Mesa.

http://llerena.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AAompgA%2BUJUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Visto que por parte de todos los propuestos adjudicatarios se ha presentado en plazo la documentación justificativa de las
circunstancias a las que se refieren las letras a) a c) del apartado 1 del artículo 140 de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre,
de Contratos del Sector Público - y concretados en la Cláusula Decimonovena -, o bien se ha comprobado de oficio los
extremos pertinentes al amparo de lo dispuesto en el artículo 28 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.
De conformidad con lo establecido en los artículos 150.2, 151 y Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017 de 8 de
noviembre, de Contratos del Sector Público, se acuerda:
Primero.- Declarar válida la licitación y adjudicar los lotes 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 y 11 a los licitadores y por el precio
que en cada caso se indica:
Lotes Licitador
propuesto Precio (sin I.V.A.)
I.V.A. (21 %) Precio total

Lote 1: Áridos procedentes de planta de lavado. Martín Antonio Chacón Crisóstomo 1.827,5 € 383,77 € 2.211,27 €
Lote 2: Áridos procedentes de planta de machaqueo. Excavaciones y Áridos Luna 2.180 € 457,8 € 2.637,8 €
Lote 3: Materiales almacén - Varios. JOSEFA L- CORVILLO VERA 1.958,15 € 411,21 € 2.369,36 €
Lote 4: Material almacén - Saneamiento. VENTURA GESTION S.L. 1.460,82 € 306,77 € 1.767,60 €
Lote 5: Mat. almacén - Registros. VENTURA GESTION S.L. 1.317,66 € 276,71 € 1.594,37 €
Lote 6: Hormigón. Hormigones Campiña Sur 8.433 € 1.770,93 € 10.203,93 €
Lote 7: Granitos. Ángel Luis Pérez Cuevas 20.385,00 € 4.280,85 € 24.665,85 €
Lote 8: Material de Electricidad. VENTURA GESTION S.L. 414,71 € 87,09 € 501,79 €
Lote 9: Material de Fontanería. VENTURA GESTION S.L. 947,08 € 198,89 € 1.145,97 €
Lote 10: Acometidas abastecimiento. FCC AQUALIA,S.A. 1.442,14 € 302,85 € 1.744,99 €
Lote 11: Alquiler de maquinaria con maquinista. Martín Antonio Chacón Crisóstomo 4.944 € 977,24 € 5.925,92 €

Segundo.- Requerir a los adjudicatarios relacionados en el cuadro contenido en el cuadro del acuerdo primero para que
procedan a la formalización de los respectivos contratos en documento administrativo en el plazo de quince (15) días
hábiles siguientes a aquél en que se reciba la notificación de la presente Resolución.
Tercero.- Publicar la adjudicación en el Perfil de Contratante.
Cuarto.- Designar como responsable de los contratos relativos a los Lotes 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 y 11, de conformidad
con lo previsto en el artículo 62 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, al Arquitecto
Técnico Municipal, D. José Mª. Calderón Cardo. 
Quinto. Disponer el gasto correspondiente de conformidad con lo establecido en el Informe de Intervención de fecha 8 de
mayo de 2020.
Sexto. Dar traslado así mismo de la presente Resolución a la Intervención Municipal, a la Tesorería, a los Servicios
Técnicos Municipales y al designado como responsable del contrato.

Lo mando y firmo en la ciudad de Llerena, a catorce de julio de dos mil veinte.
Ante mí,
LA ALCALDESA, LA SECRETARIA,

Fdo.: Juana Moreno Sierra. Fdo.: Elisa Flores Cajade.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 11

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 11
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 11

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=70f88b5a-ed74-4f2b-bfb6-abd939a5a26d


Precio de la oferta más baja 1.827,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.904 EUR.

Ofertas recibidas 3

Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 11

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1:Áridos procedentes de planta de lavado

Presupuesto base de licitación
Importe 2.365,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.955 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Martín Antonio Chacón Crisóstomo
NIF 44786672Z

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.827,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.211,27 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Declarar válida la licitación y adjudicar los lotes 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 y 11 a los licitadores y por el precio
que en cada caso se indica
Fecha del Acuerdo 14/07/2020
Plazo de Formalización Del 15/07/2020 al 05/08/2020

Observaciones: Formalización el contrato

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: Áridos procedentes de planta de machaqueo

Presupuesto base de licitación
Importe 3.178,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.627 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 2.180 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.180 EUR.

Ofertas recibidas 1

Adjudicado

Adjudicatario

Excavaciones y Aridos Luna
NIF B06471940

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.180 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.637,8 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Declarar válida la licitación y adjudicar los lotes 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 y 11 a los licitadores y por el precio
que en cada caso se indica
Fecha del Acuerdo 14/07/2020
Plazo de Formalización Del 15/07/2020 al 05/08/2020

Observaciones: Formalización el contrato

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3: Materiales almacén - varios.

Presupuesto base de licitación
Importe 2.465,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.038 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CERAMIC - JOSEFA L. CORVILLO VERA
NIF 30202835V

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.958,15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.369,36 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Declarar válida la licitación y adjudicar los lotes 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 y 11 a los licitadores y por el precio
que en cada caso se indica



Precio de la oferta más baja 1.460,82 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.599,68 EUR.

Ofertas recibidas 2

Precio de la oferta más baja 1.958,15 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.976,86 EUR.

Ofertas recibidas 2

Fecha del Acuerdo 14/07/2020
Plazo de Formalización Del 15/07/2020 al 05/08/2020

Observaciones: Formalización el contrato

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote 4: Material almacén - Saneamiento

Presupuesto base de licitación
Importe 2.056,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.699,8 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

VENTURA GESTION SL
NIF B37582624

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.460,82 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.767,6 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Declarar válida la licitación y adjudicar los lotes 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 y 11 a los licitadores y por el precio
que en cada caso se indica
Fecha del Acuerdo 14/07/2020
Plazo de Formalización Del 15/07/2020 al 05/08/2020

Observaciones: Formalización el contrato

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Lote 5: Mat. almacén - Registros.

Presupuesto base de licitación
Importe 2.502,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.068 EUR.



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.005,96 EUR.

Ofertas recibidas 5

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

VENTURA GESTION SL
NIF B37582624

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Declarar válida la licitación y adjudicar los lotes 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 y 11 a los licitadores y por el precio
que en cada caso se indica
Fecha del Acuerdo 14/07/2020
Plazo de Formalización Del 15/07/2020 al 05/08/2020

Observaciones: Formalización el contrato

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Lote 6: Hormigón.

Presupuesto base de licitación
Importe 12.400,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.248 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Hormigones Campiña Sur, S.L.
NIF B06583488

Importes de Adjudicación



Precio de la oferta más baja 20.385 EUR.
Precio de la oferta más alta 21.093,8 EUR.

Ofertas recibidas 3

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.942 EUR.

Ofertas recibidas 3

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.433 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.203,93 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Declarar válida la licitación y adjudicar los lotes 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 y 11 a los licitadores y por el precio
que en cada caso se indica
Fecha del Acuerdo 14/07/2020
Plazo de Formalización Del 15/07/2020 al 05/08/2020

Observaciones: Formalización el contrato

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Lote 7: Granitos.

Presupuesto base de licitación
Importe 28.622,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.655 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PEREZ CUEVAS ANGEL LUIS
NIF 30211934P

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.385 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.665,85 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Declarar válida la licitación y adjudicar los lotes 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 y 11 a los licitadores y por el precio
que en cada caso se indica
Fecha del Acuerdo 14/07/2020
Plazo de Formalización Del 15/07/2020 al 05/08/2020

Observaciones: Formalización el contrato

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 611,1 EUR.

Ofertas recibidas 2

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Lote 8: Material de Electricidad.

Presupuesto base de licitación
Importe 762,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 630 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

VENTURA GESTION SL
NIF B37582624

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Declarar válida la licitación y adjudicar los lotes 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 y 11 a los licitadores y por el precio
que en cada caso se indica
Fecha del Acuerdo 14/07/2020
Plazo de Formalización Del 15/07/2020 al 05/08/2020

Observaciones: Formalización el contrato

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Lote 9: Material de Fontanería.

Presupuesto base de licitación
Importe 1.771,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.464 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicado



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.420,08 EUR.

Ofertas recibidas 5

Adjudicatario

VENTURA GESTION SL
NIF B37582624

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Declarar válida la licitación y adjudicar los lotes 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 y 11 a los licitadores y por el precio
que en cada caso se indica
Fecha del Acuerdo 14/07/2020
Plazo de Formalización Del 15/07/2020 al 05/08/2020

Observaciones: Formalización el contrato

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: Lote 10: Acometidas abastecimiento.

Presupuesto base de licitación
Importe 1.936 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.600 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

FCC AQUALIA, S.A.
NIF A26019992

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.442,14 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.744,99 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Declarar válida la licitación y adjudicar los lotes 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 y 11 a los licitadores y por el precio
que en cada caso se indica
Fecha del Acuerdo 14/07/2020
Plazo de Formalización Del 15/07/2020 al 05/08/2020

Observaciones: Formalización el contrato



Precio de la oferta más baja 4.944 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.944 EUR.

Ofertas recibidas 1

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.549,9 EUR.

Ofertas recibidas 4

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 12

Objeto del Contrato: Lote 11: Alquiler de maquinaria con maquinista.

Presupuesto base de licitación
Importe 7.477,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.180 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Martín Antonio Chacón Crisóstomo
NIF 44786672Z

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.944 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.925,92 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Declarar válida la licitación y adjudicar los lotes 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 y 11 a los licitadores y por el precio
que en cada caso se indica
Fecha del Acuerdo 14/07/2020
Plazo de Formalización Del 15/07/2020 al 05/08/2020

Observaciones: Formalización el contrato

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 11
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 11



Lugar

Despacho de Secretaría

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06900) Llerena España

Apertura Archivo A DOCUMENTACIÓN
ADMINISTRATIVA

Apertura sobre administrativa
El día 28/05/2020 a las 09:00 horas
Apertura Archivo A DOCUMENTACIÓN
ADMINISTRATIVA

Lugar

Despacho de Secretaría

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06900) Llerena España

Apertura Archivo B OFERTA ECONÓMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 28/05/2020 a las 09:00 horas
Apertura Archivo B OFERTA ECONÓMICA

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/05/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/05/2020 a las 23:59
Observaciones: Contrato mixto de servicio de alquiler de maquinaria y de suministro de diversos materiales de
construcción para la ejecución del proyecto de obras denominado “plataforma única en la plaza de san juan y calle cristo
de la palma”

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zPuaeuIW51V7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zPuaeuIW51V7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


: PrecioSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: (Oferta más baja/Oferta del licitador) x 10Expresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

ID 0000005451115 |  2020-097416 | Tue, 14 Jul 2020 12:59:47:727 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
74669223078463871624618161787472183501 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


